



شقامک روی صحنه تئاتر شهرزاد

نمایش «شقامک» به کارگردانی سلمان سامانی از سوم مهر در پردیس تئاتر شهرزاد به صحنه می‌رود. «شقامک» به تهیه‌کنندگی محمود چناری و رسول احمدی و طراحی، نویسندگی و کارگردانی سلمان سامانی از سوم مهر تا سوم آبان ساعت ۲۰:۱۵ در پردیس تئاتر شهرزاد روی صحنه می‌رود. همزمان با رونمایی از پوستر، پیش‌فروش بلیت نمایش نیز آغاز شده است. بازیگران نمایش مهدی رضایی، لیلی صبری، کامران طاهری، رسول احمدی، المیرا صامی هستند. در خلاصه داستان نمایش «شقامک» آمده است: چند جوان تحصیل کرده در حوزه علوم انسانی تصمیم گرفته‌اند، مستقل باشند چرا که خیال می‌کنند، استقلال مالی مقدمه استقلال فکری است. در ادامه تلاش می‌کنند برای رسیدن به هدفشان شاغل شوند اما ... /مهر



دو کتاب شعر روانه بازار نشر شد

مجموعه شعرهای «آن یک نفر تو باش» سروده راهله معماریان و «مرگ سالی» سروده لیلا حسین‌نیا راهی بازار کتاب شده است. «آن یک نفر تو باش» سروده راهله معماریان شامل ۳۱ اثر است که مضامین اشعار بیشتر عاشقانه، اجتماعی و مذهبی است و در انتشارات سوره مهر منتشر شده است. از معماریان پیش‌تر کتاب شعر «خاطر اول» در سوره مهر به چاپ رسیده است. همچنین مجموعه شعر «مرگ سالی» به قلم لیلا حسین‌نیا که مجموعه‌ای از غزل‌های عاشقانه است و اغلب حاصل سروده‌های شاعر در سال‌های همه‌گیری کروناست نیز در نشر یادشده عرضه شده است. حسین‌نیا پیش از این با اثری به نام «مرا صدا کردی؟» نامزد جایزه قلم زرین و برگزیده کتاب سال استان آذربایجان شرقی شده بود. /ایستا



استاندار کردستان:

باید به دنبال ثبت جهانی موسیقی کردی بود

مرادی با بیان اینکه چهار هزار اثر به دبیرخانه این جشنواره در مرحله فراخوان ارسال شد، افزود: در مرحله بازبینی ۱۸۰ اثر توسط هیات داوران پذیرش شد و در نهایت ۲۴ گروه موسیقی اقوام ارزیابی شد که در طول مدت برگزاری جشنواره، به اجرای برنامه خواهند پرداخت. وی از این جشنواره به عنوان اتفاق بزرگ در حوزه فرهنگ و هنر استان برشمرد و افزود: بسط و توسعه فرهنگ در توجه به داشته‌های استان محقق می‌شود و موسیقی سنتی اقوام ایرانی نیز برگرفته از آموزه‌های اجتماعی، دینی و انسانی است و به همین دلیل می‌تواند بستری برای همدلی بیشتر باشد. رییس شورای اسلامی شهر سنندج نیز در این جلسه با بیان اینکه خط قرمز شورا و شهرداری سنندج، توجه و تقویت برنامه‌های فرهنگی و هنری است، برگزاری این جشنواره را بستری برای حفظ عنوان شهر خلاق موسیقی برای سنندج اعلام کرد. عزت رضایی افزود: از نظر حمایت‌های مادی و معنوی کمک لازم برای برگزاری جشنواره ارائه می‌شود و همه دستگاه‌های اجرایی نیز باید برای پیشبرد برنامه‌های فرهنگی سنندج کمک کنند. /ایرنا

ذائقه سازی و ایجاد علاقه‌مندی توسط موسیقی کردی، ادامه داد: موسیقی کردی از موسیقی‌های محبوب ایرانیان و بیش از ۵۰ درصد از بازخوانی‌های فارسی هنرمندان این عرصه نیز از موسیقی و ملودی کردی بهره گرفته است. وی برگزاری جشنواره موسیقی اقوام ایران زمین را فرصت‌ذی‌قیمتی برشمرد و افزود: از نظر مادی این برنامه هنری، میلیاردها تومان ارزش مادی برای استان دارد که پوشش آن از شبکه‌های محلی و ملی بستری برای معرفی دیگر ظرفیت‌های استان است و برای همین این جشنواره برای استان یک برنامه راهبردی به شمار می‌رود. زارعی کوشا از همه دستگاه‌های اجرایی خواست تا تمام توان خود را برای برگزاری هر چه بهتر این برنامه بکار گیرند تا علاوه بر حفاظت از عنوان شهر خلاق موسیقی برای سنندج، زمینه جهانی شدن آن نیز فراهم شود. مدیرکل صداوسیما استان کردستان و دبیر برگزاری اولین جشنواره موسیقی اقوام ایران زمین در این نشست اظهار کرد: این جشنواره همزمان با میلاد نبی مکرّم اسلام (ص) از هشت تا ۱۱ مهر با حضور ۱۸ قوم از اقوام ایرانی برگزار می‌شود. علی

استاندار کردستان گفت: موسیقی کردی به عنوان یک میراث هنری مهم در سطح استانی و ملی است و موضوع جهانی شدن آن با محوریت سنندج دنبال می‌شود. اسماعیل زارعی کوشا روز یکشنبه در جلسه هماهنگی برگزاری اولین جشنواره موسیقی ایران زمین به میزبانی سنندج، اظهار کرد: در حوزه فرهنگ و هنر باید از چند جنبه، هدفگذاری شود تا کارهای انجام گرفته در این حوزه، برآورد روشنی برای استان داشته باشد و چاره آن تمرکز بر داشته‌های استان است. وی با بیان اینکه کردستان در هنرهای مختلف از جمله صنایع دستی، هنرهای حجمی، شعر و ادبیات و به ویژه موسیقی جایگاه ویژه‌ای در کشور دارد، افزود: ثبت جهانی هورامان، افتخاری برای استان شد و اکنون باید با جدیت به دنبال ثبت جهانی موسیقی کردی در شهر خلاق موسیقی بود. استاندار کردستان با بیان اینکه برگزاری این جشنواره مختص امسال نیست و به دنبال تثبیت آن در تقویم فرهنگی و هنری ایران هستیم، افزود: کردستان باید مرجعیت موسیقی ملی و جهانی را داشته باشد. زارعی کوشا با اشاره به تنوع، نشاط،



عاشورا
۳۱ ص

کارگردان: هادی حجازی‌فر
تهیه‌کنندگان: حبیب‌ولی نژاد و سجاد نصراللهی
پخش جمعه‌ها ساعت ۲۲ شبکه یک سیما
برای تماشای قسمت‌های گذشته می‌توانی به سامانه تلویزیون مراجعه کنید.